
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін і доповнень до  
Комплексної програми 
охорони довкілля Миколаївської 
області на 2018-2020 роки 
 

  

 
На підставі пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», постанови Верховної Ради України           
від 05 березня 1998 року № 188/98-ВР «Про Основні напрями державної 
політики України у галузі охорони довкілля, використання природних ресурсів 
та забезпечення екологічної безпеки», Закону України «Про Основні засади 
(стратегію) державної екологічної політики України на період до 2020 року», 
відповідно до пункту «д» частини першої  статті 15 Закону України «Про 
охорону навколишнього природного середовища», з метою забезпечення 
екологічної безпеки та досягнення безпечних для людини стандартів 
навколишнього середовища на території Миколаївської області обласна рада 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Внести до Комплексної програми охорони довкілля Миколаївської 
області на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 21 грудня 
2017 року №22, такі зміни і доповнення: 
 

1.1. Викласти пункти 1.2, 1.17 додатку 2 «Перелік завдань і заходів 
Комплексної програми охорони довкілля Миколаївської області на 2018-2020 
роки» у новій редакції та доповнити додаток 2 після пункту 1.17 новими 
пунктами 1.18, 1.19, 1.20 (додаток 1). 

 
1.2. Викласти пункти 1.2, 1.17 додатку 3 «Розрахунок обсягів та 

визначення джерел фінансування Комплексної програми охорони довкілля 
Миколаївської області на 2018-2020 роки» у новій редакції та доповнити 
додаток 3 після пункту 1.17 новими пунктами 1.18, 1.19, 1.20 (додаток 2). 

 
1.3. Викласти пункти 1.2, 1.17 додатку 4 «Розрахунок очікуваних 

результатів Комплексної програми охорони довкілля Миколаївської області на 



2 

 

2018-2020 роки» та доповнити додаток 4 після пункту 1.17 новими пунктами 
1.18, 1.19, 1.20 (додаток 3). 

 
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань екології, охорони навколишнього середовища та 
використання природних ресурсів. 
 
 
 
 
 
 
Голова обласної ради              В.В. Москаленко  



Додаток 1 
до рішення обласної ради  
від 

 
ПЕРЕЛІК ЗАВДАНЬ І ЗАХОДІВ  

КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ ОХОРОНИ ДОВКІЛЛЯ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ НА 2018-2020 РОКИ 
 

Найменування 
 завдання та показники 

Деталізація за роками Заходи, які 
спрямовуються на 
виконання завдань 

Виконавці заходу (місцевий 
орган виконавчої влади, 

орган місцевого 
самоврядування), джерела 

фінансування 

Обсяги фінансових ресурсів*  (тис.грн) 

2018 2019 2020 Всього У тому числі за роками 
2018 2019 2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ЗАВДАННЯ 1.  Зменшення обсягів скидання неочищених та недостатньо очищених стоків у водні об’єкти 

ПОКАЗНИК 1.2.  
Встановлення двошарових 
профілірованих труб 
«КОРСИС», м   

435 - - ЗАХІД 1.2. 
Реконструкція ділянки 
напірного 
каналізаційного 
колектора насосної 
станції каналізації 
«ПТУ» - насосної 
станції каналізації 
«Південна» у                  
м. Первомайськ 
Миколаївської області 

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації 

        

ВСЬОГО 1323,514 1323,514 0,000 0,000 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
обласний бюджет  1323,514 1323,514 0,000 0,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища 

1323,514 1323,514 0,000 0,000 

інші місцеві бюджети 0,000 0,000 0,000 0,000 
позабюджетні  0,000 0,000 0,000 0,000 

ПОКАЗНИК 1.17.  
Кількість реконструйованих 
очисних споруд каналізації          
м. Первомайськ 
Миколаївської області, у т.ч. 
відкоригованої проектно-
кошторисної документації та 
проведеної експертизи, шт.   

1 - - ЗАХІД 1.17. 
Реконструкція 
очисних споруд 
каналізації  
м. Первомайськ 
Миколаївської  
області, у т.ч. 
коригування 
проектно-кошторисної 

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації 

        

ВСЬОГО 5550,000 550,000 5000,000 0,000 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
обласний бюджет  5000,000 0,000 5000,000 0,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища 

5000,000 0,000 5000,000 0,000 



Продовження додатка 1 
до рішення  обласної ради 

  

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
документації та 
проведення 
експертизи 

інші місцеві бюджети 550,000 550,000 0,000 0,000 
позабюджетні  0,000 0,000 0,000 0,000 

ПОКАЗНИК 1.18.  
Кількість реконструйованих  
каналізаційних насосних 
станції в с. Бузьке 
Вознесенського району 
Миколаївської області,  
шт./потужність, м³/добу 
 

1/200 - - ЗАХІД 1.189. 
Реконструкція 
перекриття 
грабельного 
відділення, перекриття 
резервуару аварійних 
стоків та встановлення 
приладів обліку на 
КНС – 1 в с. Бузьке 
Вознесенського 
району Миколаївської 
області по  
вул. Степова, 17 

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації 
Вознесенська міська рада 

        

ВСЬОГО 5577,643 5577,643 0,000 0,000 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
обласний бюджет  5000,000 5000,000 0,000 0,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища 

5000,000 5000,000 0,000 0,000 

інші місцеві бюджети 577,643 577,643 0,000 0,000 
позабюджетні  0,000 0,000 0,000 0,000 

ПОКАЗНИК 1.19.  
Кількість реконструйованих 
напірних  каналізаційних 
колекторів по вул. Київська на 
ділянці від вул. Осипенка до  
вул. Танасчишина в                         
м. Вознесенськ Миколаївської 
області, шт./протяжність, м 

1/2200 -  - ЗАХІД 1.19. 
Реконструкція 
напірного 
каналізаційного 
колектору по 
вул. Київська на 
ділянці від 
вул. Осипенка до 
вул. Танасчишина в          
м. Вознесенськ 
Миколаївської області 

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації, 
Вознесенська міська рада 

        

ВСЬОГО 5200,000 5200,000 0,000 0,000 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
обласний бюджет  5000,000 5000,000 0,000 0,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 
природного середовища 

5000,000 5000,000 0,000 0,000 

інші місцеві бюджети 200,000 200,000 0,000 0,000 
позабюджетні  0,000 0,000 0,000 0,000 

ПОКАЗНИК 1.20.  
Кількість реконструйованих 
головних насосних станцій  
б/в «Коблево» Березанського 
району Миколаївської області,  
шт./ потужність, м³/добу 
 

1/4800 - - ЗАХІД 1.20. 
Реконструкція 
головної насосної 
станції б/в «Коблево» 
Березанського району 
Миколаївської області 
 

Управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації 

        

ВСЬОГО 400,000 400,000 0,000 0,000 
державний бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
обласний бюджет  400,000 400,000 0,000 0,000 
у тому числі обласний фонд 
охорони навколишнього 

400,000 400,000 0,000 0,000 



Продовження додатка 1 
до рішення  обласної ради 

  

3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
природного середовища 
інші місцеві бюджети 0,000 0,000 0,000 0,000 
позабюджетні  0,000 0,000 0,000 0,000 

Примітка. *Остаточний обсяг фінансування заходу визначається рішенням обласної ради під час затвердження обласного бюджету Миколаївської області на 
відповідний бюджетний рік. Обсяги фінансування Програми можуть змінюватись (коригуватись) залежно від наявного фінансового ресурсу обласного 
бюджету 
 
Виконувач обов’язків начальника управління 
екології та природних ресурсів облдержадміністрації                                                                                                       Д.А. Мац 



Додаток 2  
 
 

Розрахунок обсягів та визначення джерел фінансування   
Комплексної програми охорони довкілля Миколаївської області на 2018-2020 роки 

 

Заходи 
Обсяги фінансових ресурсів (тис.грн) 

Всього У тому числі за роками 
2018 2019 2020 

 

1 2 3 4 5 
ЗАХІД 1.2.   
Реконструкція ділянки напірного каналізаційного колектора 
насосної станції каналізації «ПТУ» - насосної станції каналізації 
«Південна» у м. Первомайськ Миколаївської області  

  

      

Всього:  1323,514 1323,514 0,000 0,000 
обласний бюджет  1323,514 1323,514 0,000 0,000 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього 
природного середовища 1323,514 1323,514 0,000 0,000 

ЗАХІД 1.17.  
Реконструкція очисних споруд каналізації м. Первомайськ 
Миколаївської області, у т.ч. коригування  
проектно-кошторисної документації та проведення експертизи 

  

    

 

Всього:  5550,000 550,000 5000,000 0,000 
обласний бюджет  0,000 0,000 5000,000 0,000 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього 
природного середовища 

0,000 0,000 5000,000 0,000 

інші місцеві бюджети 550,000 550,000 0,000 0,000 
ЗАХІД 1.18.   
Реконструкція перекриття грабельного відділення, перекриття 
резервуару аварійних стоків та встановлення приладів обліку на 
КНС – 1 в с. Бузьке Вознесенського району Миколаївської 

  

      



Продовження додатка 2 до Рішення  2 
1 2 3 4 5 

області по вул. Степова, 17 

Всього:  5577,643 5577,643 0,000 0,000 
обласний бюджет  5000,000 5000,000 0,000 0,000 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього 
природного середовища 

5000,000 5000,000 0,000 0,000 

інші місцеві бюджети 577,643 577,643 0,000 0,000 
ЗАХІД 1.19.   
Реконструкція напірного каналізаційного колектору по 
вул. Київська на ділянці від вул. Осипенка до вул. Танасчишина  
в  м. Вознесенськ Миколаївської області 

  

    

 

Всього:  5200,000 5200,000 0,000 0,000 
обласний бюджет  5000,000 5000,000 0,000 0,000 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього 
природного середовища 

5000,000 5000,000 0,000 0,000 

інші місцеві бюджети 200,000 200,000 0,000 0,000 
ЗАХІД 1.20.  
Реконструкція головної насосної станції б/в «Коблево» 
Березанського району Миколаївської області 

  
    

 

Всього:  400,000 400,000 0,000 0,000 
обласний бюджет  400,000 400,000 0,000 0,000 

у тому числі обласний фонд охорони навколишнього 
природного середовища 

400,000 400,000 0,000 0,000 

Виконувач обов’язків начальника  
управління екології та природних ресурсів  
ресурсів  облдержадміністрації                                                                                                                                          Д.А. Мац 



Продовження додатка 2 до Рішення  3 
 



Додаток 3  
 
 
 

Р О З Р А Х У Н О К  
очікуваних результатів Комплексної програми охорони довкілля та 

раціонального природокористування на 2018-2020 роки 
 

Показники очікуваних результатів 
Роки 

2018 2019 2020 
 

1 2 3 4 
СОЦІАЛЬНО-ЕКОЛОГІЧНІ    

ПОКАЗНИК 1.2. 
Встановлення двошарових профілірованих труб 
«КОРСИС», м   

435 - - 

ПОКАЗНИК 1.17.  
Кількість реконструйованих очисних споруд каналізації          
м. Первомайськ Миколаївської області, у т.ч. 
відкоригованої проектно-кошторисної документації та 
проведеної експертизи, шт.   

1 - - 

ПОКАЗНИК 1.18. 
Кількість реконструйованих  каналізаційних насосних 
станції в с. Бузьке Вознесенського району Миколаївської 
області, шт./потужність, м³/добу  

1/200 - - 

ПОКАЗНИК 1.19.  
Кількість реконструйованих напірних каналізаційних 
колекторів по вул. Київська на ділянці від вулиці 
Осипенка до вул. Танасчишина в м. Вознесенськ 
Миколаївської області, шт./протяжність, м 

1/2200 - - 

ПОКАЗНИК 1.20.  
Кількість реконструйованих головних насосних станцій  
б/в «Коблево» Березанського району Миколаївської 
області, шт./ потужність, м³/добу 

1/4800 - - 

 
 
 
 
Виконувач обов’язків начальника  
управління екології та природних  
ресурсів облдержадміністрації 

 
 

Д.А. Мац 
 


	Ріш № Про внесення змін до Програми охорони довкілля
	Додаток 1
	Додаток 2
	Додаток 3

